АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  23.04.2015                                       д. Александровка                           № 30-160

О внесении изменений в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 26.12.2006  № 10-50  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Александровский сельсовет Нижнеингашского района» (в ред.16.08.2012)

В связи с изменениями, внесенными в Земельный кодекс РФ, Федеральными законами от 21.07.2014 № 234-ФЗ, от 08.03.2015 № 48-ФЗ, а также постановлением Правительства РФ от 26.12.2014 №1515 и Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края»,  Александровский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Александровского сельского Совета депутатов от 26.12.2006 № 10-50 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Александровский сельсовет Нижнеингашского района» в ред. 16.08.2012), следующие изменения:
1.1. Подпункт «м» пункта 4  Положения изложить в следующей редакции:
«м) соблюдением требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность.»;
1.2. Первый абзац пункта 5 Положения дополнить предложением следующего содержания:
«Ежегодные планы проведения проверок согласовываются с органами государственного земельного надзора.»;
1.3. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:
1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.
2. В случае, если при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля обязаны незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения вплоть до временного запрета деятельности юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, отзыва продукции, представляющей опасность для жизни, здоровья граждан и для окружающей среды, из оборота и довести до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения.»;
1.4. Пункт 10 Положения исключить.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в газете «Александровские вести».

Глава сельсовета                                                          Н.Н. Былин